
 AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
do tipo menor preço por item, Processo Licitató-
rio Nº. 032/2020, com o objetivo de AQUISIÇÃO 
DE CIMENTO SACO COM 50 KG, TIJOLO DE 
08 FUROS E TIJOLO BRANCO, COM REGIS-
TRO DE PREÇOS. A sessão pública dar-se-á no 
dia 03/07/2020 às 07h30min, através do endereço 
eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.
com.brl. O Edital e seus anexos estarão disponíveis 
através dos sites: www.macaiba.rn.gov.br/servicos/
licitacoes, endereço eletrônico: https://www.portal-
decompraspublicas.com.br ou na sede do Executivo 
Municipal no horário das 07h00min às 13h00min. 
Macaíba/RN, 19/06/2020. Pregoeiro/PMM.
...................................................................................

EDITAL Nº 001/2020

MODALIDADE: CONCORRENCIA

AVISO DE REABERTURA DE PRAZOS

A Comissão Especial de Condução dos Processos 
de Concessão de Bens Públicos constituída pela 
Portaria nº 304/2019, do Prefeito Municipal de Ma-
caiba/RN, torna público que está reaberto os prazos 
da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA Nº. 
001/2020, visando a OUTORGA DE PERMISSÃO 
DE USO DE BEM PÚBLICO, COM ENCARGO 
PARA A EXPLORAÇÃO COMERCIAL DE ATI-
VIDADE DE LANCHONETE, RESTAURANTE, 
ARTESANATO, SERVIÇOS, LIVROS E REVIS-
TAS, QUE SERÃO DESENVOLVIDAS NOS 
BOXES INSTALADOS NO COMPLEXO CUL-
TURAL E TURISTICO LAGOA DAS PEDRAS, 
SITUADO NA RUA OLIMPIO MACIEL, S/N, 
CAMPO DA MANGUEIRA, MACAIBA – RN. A 
sessão pública dar-se-á no dia 24 de Julho de 2020, 
às 10hs, na sede da Prefeitura Municipal. O novo 
Edital encontra-se a disposição dos interessados, na 
sede da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Econômico, sito a Rua Frei Miguelinho, 178, centro, 
Macaíba – RN, de segunda a sexta-feira, das 08h às 
13h, como também no sitio oficial do município, no 
endereço eletrônico www.macaiba.rn.gov.br. Ma-
caíba/RN, 19/06/2020. DINALDO PESSOA MES-
QUITA JUNIOR – Presidente, CÍCERO KELMER 
CUNHA MONTEIRO – Membro e LÍVIA LIMA 
DA CRUZ - Membro.

DECRETO Nº 1.954/2020.                                                               

ESTENDE A SUSPENSÃO DO ATENDIMENTO 
PRESENCIAL NAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, 
COMO MEDIDA PARA A PREVENÇÃO AO CON-
TÁGIO PELO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19) 
NO ÂMBITO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições legais que 
lhe confere o art. 60, inc. VII, da Lei Orgânica do Mu-
nicípio.

CONSIDERANDO o fato de a Organização Mundial de 
Saúde (OMS) ter declarado, em 11 de março de 2020, que 
a contaminação com o novo coronavírus (COVID-19) 
caracteriza pandemia;

CONSIDERANDO o panorama mundial a respeito da 
elevada capacidade de propagação do novo coronavírus 
(COVID-19), dotado de potencial efetivo para causar 
surtos;

CONSIDERANDO o aumento exponencial dos casos do 
novo coronavírus (COVID-19) em Macaíba;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 1.919, de 
16 de março de 2020, que dispõe de medidas temporá-
rias de prevenção ao contágio pelo do novo coronavírus 
(COVID-19), no âmbito do Poder Executivo Municipal;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 1.926, de 
15 de março de 2020, que declarou estado de calamidade 
pública no Município de Macaíba em razão da grave crise 
de saúde pública decorrente da pandemia da COVID-19;

CONSIDERANDO por fim a absoluta necessidade de 
adoção de medidas preventivas a fim de minimizar os 
efeitos da pandemia do novo coronavírus (COVID-19), 
com vistas a proteger de forma adequada a saúde e a vida 
da população macaibense,

DECRETA:

Art. 1º O Decreto Municipal nº 1.943, de 24 de abril de 
2020, passa a vigorar com as seguintes alterações:
 
“Art. 1º Fica prorrogada a SUSPENSÃO do atendimento 
ao público externo, no âmbito de todas as secretarias mu-
nicipais até 26 de junho do ano corrente.
........................................................................” (NR)

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se e Cumpra-se;

Macaíba/RN, 19 de junho de 2020.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba, através da Se-
cretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo; 
Contratada: R D CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO 

LTDA – EPP. Objeto: Prorrogação do prazo de exe-
cução e vigência do contrato destinado a execução 
dos serviços de conclusão da Praça da Juventude 
no Município de Macaíba/RN, por mais 180(cento 
e oitenta) dias. Fundamentação Legal: Artigo 57, § 
1º, II e VI, da Lei 8.666/93. Processo licitatório nº 
001/2017. Modalidade: Concorrência. Telmo Guer-
ra da Fonseca - P/Contratante. Rodrigo Gaspar Dias 
- P/Contratado.
...................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MACAÍBA ATRAVÉS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. CON-
TRATADA: IMPRESSIONE COMERCIO DE 
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA – CNPJ: 
11.097.617/0001-93. OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA 
DIGITAL DE IMPRESSÃO E CÓPIA, INCLUÍDA 
A INSTALAÇÃO, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETI-
VA, FORNECIMENTO E/OU SUBSTITUIÇÃO 
DE PEÇAS, COMPONENTES E MATERIAIS 
UTILIZADOS NA OPERAÇÃO E LIMPEZA, 
EXCETO PAPEL REPROGRÁFICO E MÃO-DE-
-OBRA PARA A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO. 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. VALOR GLO-
BAL: R$ 40.620,00. PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº 020/2019. MODALIDADE: PREGÃO PRE-
SENCIAL. NILTON FONTES BARRETO FILHO 
– SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRU-
TURA P/ CONTRATANTE. PAULO HENRIQUE 
SILVESTRE PINHEIRO P/ CONTRATADO. 
...................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICI-
PAL DE MACAÍBA ATRAVÉS DO INSTITU-
TO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 
DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA. CONTRA-
TADA: IMPRESSIONE COMERCIO DE MA-
QUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA – CNPJ: 
11.097.617/0001-93. OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA 
DIGITAL DE IMPRESSÃO E CÓPIA, INCLU-
ÍDA A INSTALAÇÃO, PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/
CORRETIVA, FORNECIMENTO E/OU SUBS-
TITUIÇÃO DE PEÇAS, COMPONENTES E 
MATERIAIS UTILIZADOS NA OPERAÇÃO E 
LIMPEZA, EXCETO PAPEL REPROGRÁFICO 
E MÃO-DE-OBRA PARA A PRESTAÇÃO DO 
SERVIÇO. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 
VALOR GLOBAL: R$ 15.660,00. PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 020/2019. MODALIDADE: 
PREGÃO PRESENCIAL. KATYANNE LAYSE 
OLIVEIRA DE SOUSA - DIRETORA PRESI-
DENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE MA-
CAÍBA P/ CONTRATANTE. PAULO HENRI-
QUE SILVESTRE PINHEIRO P/ CONTRATA-

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO III – N° 0504 - Macaíba - RN,  sexta-feira, 19 de junho 2020

AVISOS

DECRETO EXTRATOS



ANO III – N° 0504 - Macaíba - RN,  sexta-feira, 19 de junho 20202

DO. 
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MACAÍBA. CONTRATADA: IMPRESSIONE CO-
MERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 
LTDA – CNPJ: 11.097.617/0001-93. OBJETO: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTU-
RA DIGITAL DE IMPRESSÃO E CÓPIA, INCLUÍDA 
A INSTALAÇÃO, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA, FOR-
NECIMENTO E/OU SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, 
COMPONENTES E MATERIAIS UTILIZADOS NA 
OPERAÇÃO E LIMPEZA, EXCETO PAPEL REPRO-
GRÁFICO E MÃO-DE-OBRA PARA A PRESTAÇÃO 
DO SERVIÇO. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. VA-
LOR GLOBAL: R$ 224.760,00. PROCESSO LICI-
TATÓRIO Nº 020/2019. MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL. FERNANDO CUNHA LIMA BE-
ZERRA – PREFEITO MUNICIPAL P/ CONTRATAN-
TE. PAULO HENRIQUE SILVESTRE PINHEIRO P/ 
CONTRATADO. 
...................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MACAÍBA ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
CONTRATADA: IMPRESSIONE COMERCIO DE 
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA – CNPJ: 
11.097.617/0001-93. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA DIGITAL DE 
IMPRESSÃO E CÓPIA, INCLUÍDA A INSTALAÇÃO, 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA/CORRETIVA, FORNECIMENTO E/
OU SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, COMPONENTES 
E MATERIAIS UTILIZADOS NA OPERAÇÃO E 
LIMPEZA, EXCETO PAPEL REPROGRÁFICO E 
MÃO-DE-OBRA PARA A PRESTAÇÃO DO SERVI-
ÇO. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. VALOR GLO-
BAL: R$ 105.120,00. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
020/2019. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL. 
ANDRÉA CARLA FERREIRA DA SILVA BEZERRA 
- SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SO-
CIAL P/ CONTRATANTE. PAULO HENRIQUE SIL-
VESTRE PINHEIRO P/ CONTRATADO. 
..................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MACAÍBA ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO. 
CONTRATADA: IMPRESSIONE COMERCIO DE 
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA – CNPJ: 
11.097.617/0001-93. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA DIGITAL DE 
IMPRESSÃO E CÓPIA, INCLUÍDA A INSTALAÇÃO, 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA/CORRETIVA, FORNECIMENTO E/
OU SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, COMPONENTES 
E MATERIAIS UTILIZADOS NA OPERAÇÃO E 
LIMPEZA, EXCETO PAPEL REPROGRÁFICO E 
MÃO-DE-OBRA PARA A PRESTAÇÃO DO SERVI-
ÇO. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. VALOR GLO-
BAL: R$ 10.440,00. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
020/2019. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL. 
TELMO GUERRA DA FONSECA - SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO 
P/ CONTRATANTE. PAULO HENRIQUE SILVES-
TRE PINHEIRO P/ CONTRATADO. 
SILVESTRE PINHEIRO P/ CONTRATADO. 
...................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MACAÍBA ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA: IMPRESSIO-
NE COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMEN-
TOS LTDA – CNPJ: 11.097.617/0001-93. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRU-
TURA DIGITAL DE IMPRESSÃO E CÓPIA, INCLU-
ÍDA A INSTALAÇÃO, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA, 
FORNECIMENTO E/OU SUBSTITUIÇÃO DE PE-
ÇAS, COMPONENTES E MATERIAIS UTILIZA-
DOS NA OPERAÇÃO E LIMPEZA, EXCETO PAPEL 
REPROGRÁFICO E MÃO-DE-OBRA PARA A PRES-
TAÇÃO DO SERVIÇO. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) ME-
SES. VALOR GLOBAL: R$ 26.100,00. PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 020/2019. MODALIDADE: PRE-
GÃO PRESENCIAL. DOMINGOS SAVIO SILVA DE 
OLIVEIRA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO P/ CONTRATANTE. PAULO HENRIQUE 
SILVESTRE PINHEIRO P/ CONTRATADO. 
SILVESTRE PINHEIRO P/ CONTRATADO. 
...................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MACAÍBA ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE SAÚDE. CONTRATADA: IMPRESSIONE 
COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 
LTDA – CNPJ: 11.097.617/0001-93. OBJETO: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTU-
RA DIGITAL DE IMPRESSÃO E CÓPIA, INCLUÍDA 
A INSTALAÇÃO, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA, FOR-
NECIMENTO E/OU SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, 
COMPONENTES E MATERIAIS UTILIZADOS NA 
OPERAÇÃO E LIMPEZA, EXCETO PAPEL REPRO-
GRÁFICO E MÃO-DE-OBRA PARA A PRESTAÇÃO 

DO SERVIÇO. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. VA-
LOR GLOBAL: R$ 268.200,00. PROCESSO LICI-
TATÓRIO Nº 020/2019. MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL. GISLEYNE KARLA MEDEIROS DA 
SILVA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE P/ 
CONTRATANTE. PAULO HENRIQUE SILVESTRE 
PINHEIRO P/ CONTRATADO. 

RECRUTAMENTO PARA CONTRATAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE 

PÚBLICO Nº 002/2020

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS

O Presidente da Comissão Condutora de Processo Seleti-
vo para Contratação Temporária de Profissionais de Saú-
de, no uso de suas atribuições e com fundamento no Art. 
37, inciso IX, da Constituição Federal de 1988, na Emen-
da Constitucional nº 106, de 07 de maio de 2020, na Lei 
Federal nº 13.979, de 06 de fevereiro de 2020, em conso-
nância com a Lei Federal nº 8.745, de 09 de dezembro de 
1993, alterada pela Medida Provisória nº 922, de 28 de 
fevereiro de 2020, bem como, considerando o disposto na 
Portaria Municipal 110/2020, torna público o RESULTA-
DO DA ANÁLISE DOS RECURSOS do EDITAL DE 
RECRUTAMENTO PARA CONTRATAÇÃO TEM-
PORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚ-
BLICO Nº 002/2020, visando a ampliação da prestação 
dos serviços na rede municipal de enfrentamento à CO-
VID-19, atendendo ao Plano de Contingência Municipal 
para a Infecção Humana pelo Coronavírus (COVID-19).

1. DA ANÁLISE DOS RECURSOS

1.1 Torna público o Resultado da Análise dos Recursos 
impetrados contra o RESULTADO PRELIMINAR do 
PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS DE SAÚDE 
DO EDITAL DE RECRUTAMENTO Nº 002/2020, da 
Secretaria Municipal de Saúde – SMS, conforme esta-
belecido no Edital nº 002/2020, de 09 de junho de 2020, 
conforme relação constante no ANEXO I.

1.2. O candidato que teve seu recurso indeferido e que 
desejar ter conhecimento das motivações, poderá solicitar 
no período de 22 a 24 de junho de 2020, através do e-mail: 
pscovid@macaiba.rn.gov.br, o detalhamento da análise 
realizada do recurso interposto.

Macaíba/RN, 19 de junho de 2020.

Werbert Benigno de Oliveira Moura 
Presidente da Comissão Condutora de Processo Seletivo 
para Contratação Temporária de Profissionais de Saúde

 ANEXO ABAIXO

EDITAL



ANO III – N° 0504 - Macaíba - RN,  sexta-feira, 19 de junho 2020 3



ANO III – N° 0504 - Macaíba - RN,  sexta-feira, 19 de junho 20204



ANO III – N° 0504 - Macaíba - RN,  sexta-feira, 19 de junho 2020 5

RECRUTAMENTO PARA CONTRATAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTE-

RESSE PÚBLICO EDITAL Nº 002/2020

HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, ESTA-
DO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 
atribuições legais e com fundamento ao disposto no 
Art. 37, inciso IX, da Constituição Federal de 1988, 
na Emenda Constitucional nº 106, de 07 de maio de 
2020, na Lei Federal nº 13.979, de 06 de fevereiro de 
2020, em consonância com a Lei Federal nº 8.745, 
de 09 de dezembro de 1993, alterada pela Medida 
Provisória nº 922, de 28 de fevereiro de 2020 e em 
conformidade com o Edital Nº 002/2020, conside-
rando o encerramento dos trabalhos da Comissão 
Condutora de Processo Seletivo para Contratação 
Temporária de Profissionais de Saúde, bem como 
o exaurimento de todas as fases no âmbito admi-
nistrativo, HOMOLOGA O RESULTADO FINAL 
DO RECRUTAMENTO PARA CONTRATAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE 

PÚBLICO EDITAL Nº 002/2020, destinado a am-
pliação da prestação dos serviços na Rede Municipal 
de Enfrentamento à COVID-19, atendendo ao Plano 
de Contingência Municipal para a Infecção Humana 
pelo Coronavírus (COVID-19), realizado pela Co-
missão Condutora de Processo Seletivo para Contra-
tação Temporária de Profissionais de Saúde, confor-
me ordem de classificação por cargo, publicada no 
Diário Oficial do Município de Macaíba, Ano III, nº 
0497, do dia 09 de junho de 2020. Encaminhe-se os 
autos do Processo de Seleção a Secretaria Municipal 
de Saúde para tomada das medidas cabíveis.

Publique-se e Registre-se.

Macaíba/RN, 19 de junho de 2020.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico do Município de 
Macaíba

 (Lei Nº 1921/2018) 
é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba. 

Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento 

Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO

Ana Catarina Silva Borges Derio  
Antônio França Sobrinho 
Denilson Costa Gadelha 
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia 
Igor Augusto Fernandes Targino 
Ismarleide Fernandes Duarte 
Jefferson Stanley da Silva 
João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo 
José França Soares Neto 
Maria do Socorro de Araújo Carvalho 
Marijara Luz Ribeiro Chaves 

Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
Silvan de Freitas Bezerra
.............................................................
PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes


